
UCHWAŁA NR 53/VIII/2025 
RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Miasto Zambrów 

lub jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie  art. 18 ust. 2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz  art. 59 ust. 1 i 2, art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717i 1465, 1572, 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 41/X/2019 Rady Miasta Zambrów z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających gminie Miasto Zambrów lub jej jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego poz. 3313) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Udzielenie ulgi na wniosek dłużnika przedsiębiorcy, prowadzącego działalność gospodarczą 
w rozumieniu art. 2 pkt 17 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz w przypadkach, o których mowa 
w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych może nastąpić tylko 
wtedy, gdy: 

1) nie stanowi ona dla dłużnika pomocy publicznej, co wymaga przedłożenia przez dłużnika 
stosownego uzasadnienia, 

2) stanowi pomoc de minimis w zakresie i na zasadach określonych przepisami rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L.2023.2831 z 15.12.2023) 
oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r., s. 9 ze zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących 
pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia organowi udzielającemu pomocy, wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w okresie 3 minionych 
lat; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40, 1206); 

3) kserokopii dokumentacji obrazującej kondycję finansową wnioskodawcy za okres 3 ostatnich lat 
obrotowych; 

4) dodatkowych informacji niezbędnych dla oceny przesłanek udzielenia pomocy de minimis oraz 
prawidłowego jej udzielenia na żądanie podmiotu udzielającego pomocy, a także do spełnienia 
innych wymagań i warunków wynikających z ww. rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. 

3. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących 
pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do przedstawienia organowi udzielającemu pomocy, 
wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA071C32-4B9E-481F-8A1E-00BF06E63D75. Podpisany Strona 1



pomocy, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810); 

3) kserokopii dokumentacji obrazującej kondycję finansową wnioskodawcy za okres 3 ostatnich lat 
obrotowych; 

4) dodatkowych informacji niezbędnych dla oceny przesłanek udzielenia pomocy de minimis 
w rolnictwie oraz prawidłowego jej udzielenia na żądanie podmiotu udzielającego pomocy, a także 
do spełnienia innych wymagań i warunków wynikających z ww. rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

4. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 2, może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. 

5. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3, może być udzielana do dnia 30 czerwca 2033 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA071C32-4B9E-481F-8A1E-00BF06E63D75. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 53/VIII/2025 RADY MIASTA ZAMBRÓW z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 8
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 1 zm. § 8
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 8 ust. 3
	pkt 4 w § 1 zm. § 8 ust. 3

	ust. 4 w § 1 zm. § 8
	ust. 5 w § 1 zm. § 8


	§ 2
	§ 3


		2025-01-28T14:01:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




